ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИ ДИ УМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 г. № 211
Москва

О присуждении премии имени
Е.С. Федорова 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Е.С. Федорова 2021 года в размере 50 000

рублей доктору физико-математических наук Писаревскому Юрию

Владимировичу (федеральное государственное учреждение «Федеральный

научно-исследовательский центр «Кристаллография и фотоника» Российской

академии наук») за цикл работ «Установление связей структура-свойства в

кристаллах фотоники и пьезотехники».

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума РАН
член-корреспонд' акоско

L J